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Przedmowa do serii wydawniczej „Elita 
Rzeczypospolitej”

„W  przyszłości,  gdy  wszystkie  akta  grodzkie  i  ziemskie  b. Rze-
czypospolitej  Polskiej  będą  przejrzane  i  z  nich  sumaryusze  sporządzone, 
poznamy dokładnie  liczbę szlachty polskiej  i  jej  dzieje.  Ponieważ nie jedno 
jednak  pokolenie  przejdzie  zanim  to  nastąpi,  myślę,  że  wydanie  dzisiaj 
obfitych i ważnych wiadomości historyczno-genealogicznych, o szlacheckich 
rodach, w ciągu lat dwudziestu pięciu zbieranych przeze mnie w archiwach 
krajowych, będzie nietylko ciekawe, ale i pożyteczne.

Wiadomości  te,  ułożone  alfabetycznie  pod  odpowiedniemi  naz-
wiskami, złożyły się na herbarz wielkich rozmiarów”.

Tymi  słowami  Adam  Boniecki  rozpoczął  Przedmowę do  swego  Herbarza 
polskiego, którego tom pierwszy ukazał się w roku 1899. Wiek już ponad minął od tego 
czasu, a realizacji zadań przedstawionych przez Bonieckiego jesteśmy dalej niż za jego 
czasów;  bo  choć  zniszczenia  stulecia  minionego  pozbawiły  nas  sporej  części  akt 
grodzkich  i  ziemskich  Rzeczypospolitej,  to  również  i  sumariusze  z  tych,  które  się 
ostały, nie opublikowane w porę przepadły — zaś akt bez sumariuszy nie ma komu 
przeglądać. Ginie również umiejętność czytania łacińskich rękopisów, co smutną rodzi 
obawę, iż nigdy stanu wiedzy prognozowanego przez Bonieckiego nie osiągniemy.

Dwadzieścia  pięć  lat  gromadził  Boniecki  materiały  zanim  publikować  je 
zaczął.  O wiele  za długo.  Miał  wszak jedynie dziesięć  lat  życia  przed sobą (zmarł  
w roku  1909)  i  nawet  pomoc  bar.  Artura  Reiskiego  pozwoliła  tę  publikację 
kontynuować ledwie cztery lata po jego śmierci, przez co — alfabetycznie ułożona — 
urwała się w początkach litery M i nigdy dokończoną być nie miała.

Dwadzieścia  lat  właśnie  mija,  odkąd  w  Polskim  Słowniku  Biograficznym 
pierwszy raz pojawiło się nazwisko „Marek Minakowski” pod notą z uzupełnieniami 
genealogicznymi do kilku XVII- i XVIII-wiecznych postaci. Czy wolno więc dłużej mi 
zwlekać nad rozpoczęciem druku obfitych materiałów zgromadzonych w ciągu tych 
lat dwudziestu kilku, które już teraz — w taki czy inny sposób ułożone — złożyć się 
muszą „na herbarz wielkich rozmiarów”? 

Dzieło przeze mnie zamierzone, będące opisaniem koligacji  potomków elity 
politycznej dawnej Rzeczypospolitej, dalekie jest od doskonałości. Przede wszystkim 
w przyszłości, gdy wszystkie akta metrykalne z terenu dawnej Rzeczypospolitej będą 
zaindeksowane i fotografie ich umieszczone w Internecie, albo wręcz przetworzone na 
tekstową bazę danych w całości, będziemy mogli w pełni rozpoznać dzieje społeczne 
elity dawnej Rzeczypospolitej. Choć jednak sam istotnie do prac indeksacyjnych się 
przyczyniłem,  publikując  jako  pierwszy  w  Internecie  indeks  małżeństw  Wolnego 
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Miasta Krakowa, powtórzyć mogę za Bonieckim, że „nie jedno pokolenie przejdzie, 
zanim to nastąpi”.

Żyć chciałbym nadzieją,  że  po  szczęśliwym ukończeniu tej  serii  za  mojego 
życia  ukaże się  ponowne jej  wydanie,  poprawione i  uzupełnione.  Studzi  ten zapał 
przypomnienie,  jak w 1935 r.  Władysław Konopczyński  w Przedmowie do I  tomu 
Polskiego Słownika Biograficznego pisał: 

„Z  chwilą,  gdy  zbierze  się  dostateczna  liczba  opuszczonych  artykułów  i 
przybędzie,  skutkiem  wymierania  ludzi  współczesnych,  nowy  materjał 
biograficzny, zaczną się ukazywać tomy uzupełniające”.

Konopczyński  dożywszy  lat  71  zmarł  sześćdziesiąt  prawie  lat  temu;  PSB  doszedł 
dotąd do litery S, a obiecanych uzupełnień jak nie było, tak nie ma... A cóż dopiero  
mówić  o  ponownym  wydaniu  całej  serii  —  tego  moje  prawnuki  chyba  mogą  nie 
doczekać! Wszak poczytny wielce  Herbarz księdza Niesieckiego wydano ponownie z 
uzupełnieniami (J.N. Bobrowicza) w sto lat dopiero po zakończeniu wydawania jego 
serii pierwszej i tyleż po śmierci jego autora!

To wszystko sprawia, że czekać mi już dłużej nie wolno. Materiał przeze mnie 
zebrany utrwalić trzeba w postaci,  jaka za lat  sto wciąż będzie czytelna. By wnuki 
nasze przekazać to mogły naszym prawnukom.

*                      *                      *

Elita Rzeczypospolitej  — czym była i  czym jest? Kto jest  jej  członkiem, kto 
jedynie potomkiem lub „poronionym płodem”? Wiele rozpraw uczonych tematowi 
temu poświęcić można, lecz nie dam się tu zwieść tej pokusie. W etymologii swojej  
francuski  termin  élite to  wszak  łacińskie  electi,  czyli:  „wybrani”.  W tym chociażby 
znaczeniu posłowie — reprezentanci  ziem i województw, wybrani przez obywateli 
zgromadzonych na sejmikach, by reprezentować ich na Sejmie, w ostatnich wolnych 
wyborach Rzeczypospolitej elitą jej są niewątpliwą. Senatorzy z kolei, wybrani przez 
króla  również  wybranego  w  wolnej  elekcji  stanowili  elitę  w  kilku  dodatkowych 
sensach tego słowa. Jeżeli nawet według definicji jakiejś senatorowie mieliby nie być 
esencjalną częścią elity Rzeczypospolitej,  to  znaczy tylko, że definicję tę należałoby 
zmienić. Bo że oni do elity tej należeć muszą — każdy widzi...

Nie mogę wykluczyć,  że po zakończeniu tej serii  wydać będę mógł kolejne 
tomy opisujące elitę mieszczańską, żydowską czy duchowną. Że opisać będzie można 
osobno artystów, literatów i profesorów... Chcąc jednak dożyć chwili, gdy choć jeden 
cykl  wydawniczy  będzie  definitywnie  zakończony,  muszę  przyjąć  jakiś  numerus  
clausus. 

Przyjmuję zatem arbitralnie, że „elitą Rzeczypospolitej” — taką jak wyglądać 
mogła na ostatnim swym portrecie przed kataklizmem lat 1792-95 — są król, posłowie 
na Sejm, wybrani w wyborach 1788 i 1790 oraz senatorowie uczestniczący w obradach 
Sejmu Wielkiego (Czteroletniego) — czyli wszyscy sygnatariusze Konfederacji Stanów 
Sejmujących. Dla podkreślenia zaś faktu, że pozycja polityczna osoby (i przynależność 
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do elity) była wynikiem pozycji rodziny w stopniu co najmniej tak dużym jak zasług 
osobistych, rodzeństwo posłów i senatorów traktuję na równych z nimi prawach. 

*                      *                      *

Jedno z państw leżących na terytorium dawnej Rzeczypospolitej nosi jej nazwę 
— to Rzeczpospolita Polska, której sam jestem obywatelem. Czy nazwa ta jest słuszną 
kontynuacją, czy też wynikiem nieuzasadnionej uzurpacji dyskutować można wiele. 
W przejmującym Eseju o duszy polskiej przedstawiciel jej elit (profesor, senator i mini-
ster) Ryszard Legutko wywodzi, że w istocie jest  to przypadkowa zbieżność nazw, 
choć wiele pozorów zdaje się świadczyć inaczej — bo jeśli nawet w latach 1918-1939 
poważnie myślano o odtworzeniu Rzeczypospolitej w granicach z 1772 r. — o tyle stan 
dzisiejszy  jest  wynikiem  arbitralnych  ustaleń  Konferencji  Jałtańskiej.  Rozwińmy  tę 
myśl.  Przecież  tak,  jak  nazwą  „Królestwo  Rzymskie”  (Βασιλεία  ωμαίωνῬ )  przez  lat 
tysiąc  określano  państwo  ze  stolicą  w  dzisiejszej  Turcji,  z  językiem  urzędowym 
greckim, oddzielone morzem od Italii — tak „Rzecząpospolitą Polską” mogłaby się 
dziś  nazwać  dzisiejsza  Białoruś,  na  której  terenie  leży  Krewo — miejsce  zawarcia 
pierwszej unii państw tworzących Rzeczpospolitą — i Grodno — miejsce ostatniego 
Sejmu RP w 1793 i ostatnia siedziba jej króla w 1795. To w dzisiejszej Białorusi urodzili  
się polscy herosi, których portrety wiszą w każdej polskiej szkole: Adam Mickiewicz 
i Tadeusz Kościuszko. Z tej perspektywy dzisiejsze państwo ze stolicą w Warszawie 
mogłoby się uważać bardziej  za kontynuatora Księstwa Mazowieckiego, które choć 
269 lat leżało w granicach Rzeczypospolitej (sto lat dłużej niż rosyjski dziś Smoleńsk), 
przez  cały  ten  czas  zachowywało  quasi-formalną  autonomię:  jeszcze  na  akcie 
Konfederacji Stanów Sejmujących z 1788 jest „Województwo Mińskie” (dziś Białoruś) 
i „Województwo  Kijowskie”  (dziś  Ukraina)  obok  „Księstwa  Mazowieckiego”  (dziś 
Polska) czy „Księstwa Inflanckiego” (dziś Łotwa)...

Nie  muszę  zajmować  tu  stanowiska.  Rodzice  mego  ojca  urodzili  się  na 
Mazowszu (dziś Polska),  a  rodzice mej matki — na Wołyniu (dziś Ukraina).  Ja  się 
urodziłem  w  Księstwie  Warmińskim  (w  Prusach  Królewskich),  a  córka  moja 
w małopolskim Krakowie.  Opisuję elitę  Rzeczypospolitej  rozumianej  jako organizm 
polityczny będący wielopoziomową unią Wielkiego Księstwa Litewskiego z Koroną 
Królestwa Polskiego, w którym taką czy inną autonomię miały Mazowsze, Prusy czy 
Inflanty.  W  którym  językami  urzędowym  były  łacina  i  ruski.  Którego  terytorium 
obejmowało ziemie należące dziś do sześciu państw niepodległych (Białorusi, Litwy, 
Łotwy, Polski, Rosji i Ukrainy).

*                      *                      *

Czy udało się zatem elicie Rzeczypospolitej zachować ciągłość i nadal jest ona 
elitą państw dawną Rzeczpospolitą tworzących? A jeżeli  nie wszystkich,  to choćby 
jednego? To nie teza tej pracy, ale jej pytanie. Ocenić to trzeba samemu, zapoznawszy 
się z jej treścią.

Wzywam więc wszystkich potomków dawnej elity, by ujawnili się i pokazali, 
czy  siłom  zewnętrznym  i  wewnętrznym  skutecznie  udało  się  zerwać  ciągłość 
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społeczną  naszych krajów.  Jeśli  kogoś tu brakuje,  proszę  o  kontakt  i  materiały  do 
uzupełnienia.

*                      *                      *

Elita  Rzeczypospolitej to  seria  ponad trzydziestu   tomów,  przedstawiających 
elity poszczególnych województw. Tam, gdzie województwa były rozległe i  ludne, 
trzeba było je podzielić na dwa lub trzy tomy. Tam zaś, gdzie większość województwa 
została oderwana w 1772 lub województwo z natury były bardzo małe — trzeba było 
skleić  kilka  w  jednym  tomie.  Tnąc  i  klejąc  posługiwałem  się  w  miarę  możliwości 
kryterium geograficznym. 

Zamierzeniem  moim  jest  wydawanie  jednego  tomu  na  miesiąc  —  tak  by 
najdalej po trzech latach doprowadzić przedsięwzięcie do końca. Całość dostępna jest 
w  prenumeracie  (jak  działo  się  z  większością  podobnych  wydawnictw).  Osobom, 
których  zainteresowania  ograniczają  się  do  danego  regionu  umożliwiam  jednak 
nabywanie poszczególnych tomów, poświęconych elicie ich małej ojczyzny.

*                      *                      *

Każdy  tom  opatrzony  jest  tablicą  genealogiczną  pokazującą  powiązania 
wewnątrz grupy osób stanowiących elitę danego regionu. Te tablice pokazują, że w 
każdym z tych przypadków mamy do czynienia z jedną  de facto rodziną,  a wyróż-
nianie „rodzin” według nazwisk lub pochodzenia od konkretnej osoby ma charakter 
umowny.  Stanowią  uproszczoną  mapę  umożliwiającą  odnalezienie  się  w  gąszczu 
powiązań rodzinnych.

Właściwa treść zebrana jest w rozdziałach opisujących rodzinę danego członka 
elity wraz z jej koligacjami.

Wybierając  osoby ważne,  z  którymi  powiązania  pokazać  warto,  kieruję  się 
przede wszystkim kryterium posiadania biogramu w Polskim Słowniku Biograficznym. 
Dzieło  to,  wydawane  początkowo przez  Polską  Akademię  Umiejętności,  a  obecnie 
przez Instytut Historii Polskiej Akademii Nauk ukazuje się od roku 1935 i dochodzi do 
końca litery „S”, opisując ponad 26.000 osób żyjących na terenach Rzeczpospolitej lub 
mocno z nią  związanych od pradziejów do końca XX wieku.  Osoby o nazwiskach 
zaczynających się na T-Ż są przez to niesprawiedliwie dyskryminowane, czy jednak 
można czekać kolejne ćwierć wieku (albo i więcej) aż dzieło to zostanie dokończone? 
Nie znam innego obiektywnego standardu, który pozwoliłby ocenić, kto jest postacią 
ważną, a o kim pamiętać się nie musi. 

Z  Polskiego  Słownika  Biograficznego wybieram  więc  około  50  osób,  które  są 
najbliżej powiązane z bohaterem danego rozdziału. Pokazują one krąg rodzinny tego 
człowieka: ludzi którzy mogli mieć wpływ na niego i tych, na których skutecznie mógł 
on wpłynąć. Ci ludzie również zaliczani być mogą do elity danej okolicy.

Potem przedstawiam potomków danego senatora lub posła i potomków jego 
rodzeństwa (wszak uprawianie polityki  było wtedy zajęciem rodzinnym, a pozycja 
polityczna  była  dziedziczona  i  przekazywana  przez  mariaże).  Tam,  gdzie  jest  mi 
znana, przedstawiam tę genealogię do początku wieku XXI. 
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W  genealogii  potomków  danej  osoby  umieszczam  również  odsyłacze  do 
bohaterów  Polskiego  Słownika  Biograficznego blisko  powiązanych  z  osobami  do  niej 
należącymi.  W  ten  sposób  pokazuję,  w  którą  stronę  (geograficznie  i  społecznie) 
migrowała elita danej okolicy.

Przy  każdej  osobie  umieszczonej  w  genealogii  zamieszam  listę  wszystkich 
źródeł  (z  drobnymi  wyjątkami),  które  wykorzystałem  zbierając  informacje  o  danej 
osobie. Źródła te wymienione są potem starannie na końcu danego rozdziału. Jeżeli 
więc wnikliwy czytelnik znajdzie  tam informację niepełną,  błędną lub zaskakującą, 
łatwo ustalić przyjdzie kogo za stan ten należy winić.

Zbierając informacje do tej publikacji starałem się opierać głównie na źródłach 
opublikowanych,  z  których  przede  wszystkim  wymienić  należy  wspominany  tu 
wielokroć  Herbarz  polski Adama  Bonieckiego,  ponadto  Polski  Słownik  Biograficzny, 
publikacje  Włodzimierza  Dworzaczka  (Genealogię i  pośmiertne  Teki  Dworzaczka), 
Szlachtę wylegitymowaną w Królestwie Polskim Elżbiety Sęczys, Ziemian Polskich XX wieku 
wydawnictwa DiG,  Genealogie rodów utytułowanych w Polsce Tomasza Lenczewskiego, 
Rocznik  szlachty  polskiej i  Almanach  błękitny J.S.  Dunina-Borkowskiego i  wiele,  wiele 
innych.

Większość tych źródeł kończy się jednak na wieku XIX, dlatego informacje o 
osobach  żyjących  współcześnie  musiałem  zbierać  częściowo  od  samych  rodzin, 
wysyłając  tysiące  ankiet  i  otrzymując  tysiące  odpowiedzi.  Serdecznie  dziękuję  tym 
wszystkim, którzy byli łaskawi przekazać swoje materiały wyciągnięte z rodzinnych 
archiwów i pamięci starszych członków rodzin. Najwięcej był mi łaskaw przekazać 
książę  Jerzy  Czartoryski  z  Ottawy  w  Kanadzie,  który  pieczołowicie  zbierał  przez 
dziesięciolecia informacje o wszystkich potomkach Adama Kazimierza Czartoryskiego 
(1734-1823) i rodzin spokrewnionych, będąc bezcennym źródłem wiedzy na temat XX-
wiecznych potomków polskiej arystokracji. Jeszcze raz wszystkim Państwu serdecznie 
dziękuję. Wszystkie te listy przechowuję w moim archiwum i w razie wątpliwości w 
dowolnym momencie mogę do nich powrócić.

Na  początku  listy  źródeł  (przed  dwukropkiem)  podaję  zawsze  sygnaturę 
danej osoby w moim archiwum. Sygnatury te są jednoznaczne (nigdy dwie osoby nie 
mają tego samego) i zasadniczo się nie zmieniają,  co pozwala na odróżnianie osób, 
które żyły w tym samym czasie i nosiły te same imiona i nazwiska. Te same sygnatury 
są  wykorzystywane  w  innych  moich  publikacjach,  takich  jak  Wielka  Genealogia  
Minakowskiego i Genealogia Potomków Sejmu Wielkiego. W moim archiwum informacje z 
każdego źródła przechowywane są osobno, dzięki czemu w razie wątpliwości zawsze 
można ustalić, skąd dana informacja (imię, data, przypisanie do rodziców itd.) została 
zaczerpnięta i kiedy to miało miejsce.

*                      *                      *

Pisownia  polskich  nazwisk  szlacheckich  wciąż  czeka  na  uporządkowanie. 
Poświęciłem  temu  dwa  artykuły,  dostępne  w  Internecie:  System polskich  nazwisk 
szlacheckich  (http://minakowski.pl/system-polskich-nazwisk-szlacheckich)  i  Będę 
rozróżniał 3 rodzaje „z” w genealogii (http://minakowski.pl/bede-rozroznial-3-rodzaje-
z-w-genealogii).  W niniejszej  serii  używam dwóch konwencji:  minimalnej  i  maksy-
malnej.  Wersję  maksymalną  (ze  wszelkimi  przydomkami,  herbem  tytułem  arysto-
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kratycznym itd.) podaję raz w danej linii, a poza tym skracam do wersji minimalnej. 
Dlatego zwykle piszę „Emilia Plater” zamiast pełnej formy „Emilia hr. Broel-Plater z 
Broelu h. wł.” (1806-1831) oraz „Cecylia Plater” zamiast „Cecylia hr. Plater-Zyberk” 
(1853-1920) lub „Cecylia Plater-Zyberkówna”.

Imion jednej osoby podaję najwyżej trzy, przy czym staram się sprowadzać je 
do formy dziś powszechnie używanej (tak jak dzisiaj znany jest święty, którego imię 
nadano na chrzcie).  Gdy jednak jedna osoba w źródłach pojawia  się  pod różnymi 
imionami, mogą się zdarzyć aberracje, które nie wszystkie uda się poprawić. Imię, pod 
którym  dana  osoba  jest  powszechnie  znana,  staram  się  umieszczać  jako  pierwsze, 
nawet gdy na chrzcie było ono imieniem drugim czy trzecim.

*                      *                      *

W momencie składania pierwszego tomu Elity do druku liczba różnych osób, 
które  spełniły  warunki,  by  się  tu  znaleźć,  dochodzi  do  100.000.  Nie  udałoby  się 
zapewne tego wyniku osiągnąć, gdyby nie wielki ruch społeczny, jaki powstał przy 
okazji  prac nad  Genealogią Potomków Sejmu Wielkiego,  a skrystalizował się w postaci 
Stowarzyszenia  Potomków Sejmu Wielkiego,  objętego patronatem przez Marszałka 
Sejmu RP, p. Bronisława Komorowskiego i goszczonego w pałacu prezydenckim przez 
Prezydenta  Litwy  p.  Valdasa  Adamkusa.  W  utworzenie  i  działalność  tego  Stowa-
rzyszenia zaangażowało się wiele osób, z których szczególnie wymienić trzeba red. 
Andrzeja Iwickiego, p. Michała hr. Kwileckiego, p. Mikołaja ks. Radziwiłła, p. Piotra 
hr. Łosia, p. Stanisława ks. Czartoryskiego, p. Krzysztofa bar. Bystrama, p. Xawerego 
hr. Konarskiego i wielu innych, których nie wymienię tu z braku miejsca i dlatego, że 
nie chciałbym nikogo urazić wymieniając jednych przed drugimi. Zjazdy i konferencje 
Potomków Sejmu Wielkiego odegrały niebagatelną rolę edukacyjną zarówno wśród 
potomków  elity  XVIII-wiecznej,  jak  i  w  całym  społeczeństwie  Rzeczypospolitej 
Polskiej, które wszak najważniejsze święto państwowe obchodzi co roku w dniu 3 V 
na  pamiątkę  uchwalenia  Ustawy  Rządowej  przez  Sejm  Wielki.  Podobnie  społe-
czeństwo  Republiki  Litewskiej  miało  okazję  dowiedzieć  się  o  potomkach  Sejmu 
Wielkiego gdy pierwszy raz na Litwie świętowano rocznicę Zaręczenia Wzajemnego 
Obojga Narodów, uchwalonego przez tenże sejm 20 października 1791.

Wielkim wsparciem i zachętą do działania na polu genealogicznym i wydaw-
niczym  jest  dla  mnie  przyjaźń  dra  Sławomira  Górzyńskiego,  prezesa  Polskiego 
Towarzystwa Heraldycznego i współwłaściciela wydawnictwa DiG. Materiały i źródła 
przezeń  przekazane  wielką  były  (i  są  nadal)  dla  mnie  pomocą,  a  długie  osobiste 
rozmowy  pozwoliły  mi  dużo  wyraźniej  patrzeć  na  zagadnienia  genealogii  i  źród-
łoznawstwa od strony profesjonalistów.

Rozpoczęcie  mej  działalności  genealogicznej  zbiegło  się  w  czasie  z  wyga-
saniem tejże w poznańsko-kórnickiej szkole ś.p. Włodzimierza Dworzaczka kontynu-
owanej przez prof. Jerzego Wisłockiego; ogromnie pomogło mi tu życzliwe wsparcie 
ze strony dra Rafała Prinkego i zgoda na wykorzystanie materiałów prof. Dworzaczka, 
jaką udzieliła mi Biblioteka Kórnicka PAN za dyrekcji prof. Stanisława Sierpowskiego.

Dziękuję  też  moim  przyjaciołom  —  pasjonatom  genealogii,  których  opinie 
czasem bardzo krytyczne pozwoliły mi z innej strony spoglądać na rzeczy dla mnie 
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oczywiste:  Adamowi  Pszczółkowskiemu,  Kajowi  Małachowskiemu,  Feliksowi 
Grabowskiemu i Tomaszowi Nitschowi.

Nie byłbym też sobą, gdyby nie moi najbliżsi — rodzice (archiwista i kustosz 
biblioteczny)  i  żona  (kustosz  w  Muzeum  Narodowym  w  Krakowie);  dziękuję  im 
wszystkim (zwłaszcza żonie) za wieloletnią cierpliwość i wyrozumiałość...
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Północne Mazowsze i jego elita
Województwo  Mazowieckie  to  największe  z  trzech  województw 

historycznego  Mazowsza  wchodzących  w  skład  Rzeczypospolitej.  Było  to  dawne 
Księstwo  Mazowieckie  w  granicach  z  roku  1526,  które  po  wcieleniu  do  Korony 
Królestwa  Polskiego  w  wyniku  śmierci  księcia  Janusza  III  stało  się  osobnym 
województwem.

Ziemie,  będące  administracyjnymi  jednostkami  Mazowsza,  pozostały 
takowymi  po  inkorporacji  i  delegowały  swoich  przedstawicieli  na  sejmy  walne 
Rzeczypospolitej.  Ziemie  te  były  stosunkowo  małe  w  porównaniu  z  innymi 
jednostkami mającymi własną reprezentację sejmową, były jednak zaludnione przez 
stosunkowo wysoki odsetek dawnego rycerstwa nadgranicznego, które było osadzane 
na  mało  wcześniej  zaludnionych  terenach  puszczańskich  i  mając  duże  możliwości 
osadnicze rozradzało się w sposób naturalny tworząc okolice szlacheckie, zaludnione 
wyłącznie przez szlachtę.

Dotyczyło to szczególnie ziem położonych w północnej części województwa, 
czyli w dużym przybliżeniu na północ od linii wyznaczonej przez doliny rzek Wisły i  
Bugu,  które  stanowiły  pewne  zabezpieczenie  przed  atakami  zagonów  pruskich, 
litewskich i krzyżackich i zmniejszały konieczność utrzymywania gęsto rozsiedlonych 
załóg  drobnego  rycerstwa  zwiększając  zarazem  gęstość  zaludnienia  ludności 
chłopskiej.

Wpływ polityczny ziem północnego Mazowsza był zatem znacznie większy 
od ich potencjału gospodarczego czy ludnościowego.

Tom  niniejszy  obejmuje  zatem  Ziemie  Ciechanowską,  Łomżyńską,  Nurską, 
Różańską, Wiską, Wyszogrodzką i Zakroczymską. Na mapie Rzeczypospolitej jest to 
fragment przedstawiony na czarno.

Senatorowie  północnego  Mazowsza  to  kasztelanowie  północnomazowieckich 
kasztelanii (w nawiasach kwadratowych sygnatury wg archiwum autora):

1) Ciechanów:  kasztelan  ciechanowski  Chryzanty  hr.  z  Mińska  Opacki 
[psb.20353.7]

2) Wizna: kasztelan wiski Ignacy Zieliński [le.2610.2.1]
3) Wyszogród: kasztelan wyszogrodzki Franciszek Prażmowski [sw.13928]
4) Zakroczym: kasztelan zakroczymski Jozef Oborski [2.190.457]
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Posłowie północnych ziem Księstwa Mazowieckiego:

Ziemia ciechanowska:

5) sędzia ziemski ciechanowski Jan Nosarzewski [6.232.189]
6) sędzic ciechanowski Jan Dołęga Nosarzewski [kw.66.28]
7) szambelan JKM Neriusz Ostaszewski [le.2656.9.7]
8) stolnik ciechanowski Józef Wołłowicz [le.4170.2.2]

Ziemia łomżyńska:

9) wojski wyższy łomżyński Tomasz Budziszewski [2.626.19]
10) podczaszy łomżyński, sędzia grodzki łomżyński Florian Junosza Drewnowski 

[5.48.52]
11) podczaszy różański Adam Przeradowski [9.526.315]
12) vice-starosta grodzki ostrołęcki Jan Wądołkowski [sejmwlk.217]

Ilustracja  1:  Rzeczpospolita  w  okresie  największego  zasięgu  terytorialnego,  źródło: 
Wikipedia,  Wolna  Encyklopedia.  Na  czarno  zaznaczono  obszar,  którego  dotyczy 
niniejszy tom
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Ziemia nurska:

13) sędzia ziemski nurski Antoni Gozdawa Godlewski [6.390.289]
14) Stanisław Jabłonowski [8.190.165]
15) stolnik liwski, sędzia warszawski Szczepan Zambrzycki [6.599.82]
16) podstoli nurski Aleksander Zieliński [12.120.288]

Ziemia różańska:

17) sędzia ziemski sochaczewski Fabian Cholewski [3.117.34]
18) chorąży różański Mikołaj Glinka [6.232.185]
19) Kazimierz Górski [6.599.123]

Ziemia wiska:

20) Ignacy Gomoliński [6.533.73]
21) starosta bronowski Marcin Ledóchowski [14.63.627]
22) Jakub Rakowski [psb.25508.1]
23) starosta wiski Franciszek Wilczewski [sw.15716]

Ziemia wyszogrodzka:

24) sędzia  ziemski  wyszogrodzki  Florian  Gozdawa  z  Małejwsi  Małowiejski 
[14.2.116]

25) Stanisław Mokronowski [dw.16039]
26) łowczy wyszogrodzki Tomasz Nowowieski [4.341.473]
27) Jan Szymanowski [kw.98.2]

Ziemia zakroczymska:

28) koniuszy wielki koronny Onufry Kicki [10.16.40]
29) stolnik zakroczymski Kazimierz Łempicki [15.431.567]
30) podkomorzy zakroczymski Józef Radzicki [12.239.24]
31) Jan Zieliński [3.207.6]

Widzimy  tu  31  osób,  noszących  28  różnych  nazwisk  (Budziszewski, 
Cholewski, Drewnowski, Glinka, Godlewski, Gomoliński, Górski, Jabłonowski, Kicki, 
Ledóchowski,  Łempicki,  Małowieyski,  Mokronoski,  Nosarzewski,  Nowowiejski, 
Oborski,  Opacki,  Ostaszewski,  Prażmowski,  Przeradowski,  Radzicki,  Rakowski, 
Szymanowski, Wądołkowski, Wilczewski, Wołłowicz, Zambrzycki i Zieliński). 

Czy  mamy  tu  zatem  31  (względnie  28)  osobnych  rodzin,  składających  się 
razem na elitę północnomazowiecką? Załączona do tego tomu tablica genealogiczna 
pokazuje,  że  jednak  nie:  prawie  wszystkie  te  osoby  udało  się  zmieścić  na  jednym 
wykresie jako jedną dużą rodzinę, w której każdy z każdym jest jakoś powiązany. Do 
chwili  oddania  do druku niniejszego tomu nie udało się  znaleźć powiązań jedynie 
z rodzinami:
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1) posła  różańskiego,  sędziego  ziemskiego  sochaczewskiego  Fabiana  Cholew-

skiego
2) posła wiskiego, Jakuba Rakowskiego
3) posła  łomżyńskiego,  vice-starosty  grodzkiego  ostrołęckiego  Jana  Wądoł-

kowskiego

Pozostali  stanowią  jedną  rodzinę  –  elitę  północnomazowiecką,  której  skład 
osobowy i losy poznamy w dalszej części niniejszego tomu.
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Rodzina  Tomasza  Budziszewskiego, 
posła łomżyńskiego

Pod  Konfederacją  Stanów  Sejmujących  1788-1792  podpisany  jako  Tomasz 
Budziszewski  -  poseł  1790  (ks.  mazowieckie,  ziemia  łomżyńska;  wojski  wyższy 
łomżyński).

Krąg rodzinny
Oto ludzie z jego rodziny, zaszczyceni biogramem w Polskim Słowniku Biograficznym. O 
kolejności decyduje, ile osób, z których każda następna jest dzieckiem, rodzicem lub 
małżonkiem poprzedniej, należy ustawić by te dwie osoby połączyć.

Dla oszczędności miejsca ograniczam ten łańcuch do 6 ogniw. Tam gdzie relację jest 
trudno nazwać, ograniczam się do podania, jak długi jest najkrótszy łańcuch od jakiejś 
osoby bliskiej.

1. SUSKI Michał (zm. 1755), sekretarz królewski, poseł na sejmy (PSB t. 46 s. 66) - 
dziad

2. GLINKA Antoni (ok. 1710- ok. 1772) podkomorzy łomżyński (PSB t. 8 s. 54) - 
dziad synowej

3. JABŁOŃSKI  Roman  (1893-1920)  lekarz,  rewolucjonista  (PSB  t.  10  s.  261)  - 
praprawnuk

4. JABŁOŃSKI  Witold  Andrzej  (1901-1957)  sinolog  (PSB  t.  10  s.  263)  - 
praprawnuk

5. KRAJEWSKI Radosław Wincenty (1887-1956) literat, redaktor (PSB t. 15 s. 116) 
- praprawnuk

6. LEDÓCHOWSKI Jan (1791-1864) poseł, polityk emigracyjny (PSB t. 16 s. 623) - 
siostrzeniec żony

7. LEDÓCHOWSKI Marcin (ok. 1747-1791) starosta rudecki i bronowski, generał 
adiutant, poseł (PSB t. 16 s. 625) - szwagier żony

8. REMBIELIŃSKI  Rajmund  Hiacynt  (1774-1841)  poseł,  marszałek  sejmu, 
działacz gospodarczy (PSB t. 31 s. 82) - siostrzeniec żony

9. REMBIELIŃSKI  Stanisław  (1730?  -1784)  starosta  tosicki,  autor  i  wydawca 
diariuszy (PSB t. 31 s. 85) - szwagier żony

10. REMBIELIŃSKI Wiktor Tomasz (1783-1847) senator, minister sprawiedliwości 
w powstaniu 1830/31 (PSB t. 31 s. 87) - siostrzeniec żony

11. RZYSZCZEWSKI Adam (1748-1808) kasztelan lubaczowski (PSB t. 34 s. 221) - 
brat cioteczny

12. RZYSZCZEWSKI Wojciech (1711-1786) kasztelan buski i lubaczowski (PSB t. 
34 s. 227) - wuj

13. SOŁTYK  Franciszek  Salezy  Maciej  Stanisław  h.  Sołtyk  (1783-1865)  senator 
kasztelan Król. Pol., skrzypek amator (PSB t. 40 s. 382) - teść wnuczki
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1. Stefan Lasocki * IV 1897 Enzendorf † ok. 1943, bezpot. [14.1.409: Bon., PSB, 
Zr20, Zr45] 
2.  Jan Kazimierz  Lasocki *  1899 † 16 VIII  1936 nad Pirenejami, bezpot. 
[14.1.410: Bon., PSB, Zr45] 
3. Ewa Lasocka [14.1.412: Bon., PSB] 
4. Teresa Lasocka * 22 II 1905 Monasterzyska † 16 I 1974 Kraków, bezpot. 
[14.1.411: Bon., PSB, , Zr45] 
× Karol Estreicher * 4 III 1906 Kraków † 29 IV 1984 Kraków [psb.14815.8: PSB, 
Zr48] (rodzice:  Stanisław  Estreicher *  26 XI  1869 Kraków † 28 XII  1939 
Sachsenhausen [psb.4793.9: PSB, Zr6, Zr48]

w Pol. Słown. Biograf. (t. 6, str. 312) jako:
ESTREICHER Stanisław (1869-1939) profesor prawa, bibliograf, 
publicysta

i Helena Longchamps de Bérier [psb.15552.9: PSB])
Ojciec teścia: 
Ojciec teściowej: 

8. Zygmunt  Lasocki * 16 XII 1867 w Ixelles † 1948 poch. Kraków, bezpot. 
[14.1.413: Bon., PSB, Zr20, Zr45]

w Pol. Słown. Biograf. (t. 16, str. 551) jako:
LASOCKI Zygmunt Bronisław (1867-1948) działacz ludowy, poseł, 
dyplomata, historyk

× Zofia  Szemelowska * 10 V 1872 † 26 II 1939 Ustianowa  [14.1.414: Bon., PSB, 
Zr20, Zr45] (rodzice: Julian Szemelowski * 1823 † 23 VIII 1891 Krynica poch. 
Ustianowa  [14.1.415: Bon.,  Zr5,  Cz.,  ,  Zr45] i  Helena  Pożakowska *  30  X 1847 
Lwów † 13 VIII 1925 Ustianowa [14.1.416: Bon., Zr5, Cz., Zr45])
9. Jadwiga Lasocka * 1868 [14.1.390: Bon., Zr20] 
× Gustaw Romer * 1846 † 1903 [14.1.391: Bon., PSB, Łuszcz, Zr20]

w Pol. Słown. Biograf. (t. 31, str. 646) jako:
ROMER Gustaw (1846-1903) prawnik, bankowiec, poseł

(rodzice: Konstanty Karol Romer z Chyszowa h. Jelita * 1817 † 1896 [lu.26425: 
PSB, Łuszcz, Zr57] i Marianna Elżbieta Kirchner † 14 III 1899 Jodłownik [lu.26426: 
PSB, Łuszcz, Zr57])
10. Idalia Lasocka * 2 V 1877 w Brukselli † 1891, bezpot. [14.1.392: Bon., Zr20] 

2. Gustaw Lasocki * 1830 † 1883 poch. Kraków [14.1.417: Bon., Zr45] 
3. Leontyna Lasocka [14.1.360: Bon.] 
× Julian Paweł  Bukowiński [14.1.361: Bon.,  Zr43] (rodzice: Mateusz  Bukowiecki 
[sw.155951: Zr43] i Ludwika Siennicka [sw.155952: Zr43])
4. Alfred Lasocki * 1841 † 1891 w Paryżu [14.1.418: Bon.] 
× Maria Ravel [14.1.419: Bon.]

1. Daniel Lasocki [14.1.421: Bon.] 
× Zuzanna Joubert [14.1.422: Bon.]
2. Ludwik Lasocki [14.1.420: Bon.] 

2. Ludwik Zieliński [sw.14158: Zr2] 
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× Tekla Zielińska [sw.14157: Zr2] (rodzice: Ignacy Rufin Eufin Zieliński z Zielonej h. 
Świnka * 1728 † 3 XI 1802 [sw.13928: Zr1, Zr2, Zr3, Zr58] i Barbara Zembrzuska [sw.13934: 
Zr2])

4. Ignacy Zieliński [sw.14174: Zr2]

5. Adam Zieliński † 24 XII 1742 [sw.46977: Zr2]

6. Franciszek Zieliński † 27 I 1753 [sw.46978: Zr2]

Wykorzystane źródła
Źródła popularne

Bon.: A. Boniecki, Herbarz Polski, oprac. M.J. Minakowski, wersja 2.1, Dr Minakowski Publikacje 
Elektroniczne, Kraków 2005
Wykorzystano tu artykuły:
— t. I s. 30 (i uzup. w t. I i Uzupełnień): Aleksandrowiczowie v. Alexandrowiczowie z przydomkiem Witold 
h. Własnego
— t. I s. 314 (i uzup. w t. Uzupełnień): Bochdan h. Bończa
— t. I s. 330 (i uzup. w t. Uzupełnień): Bogdańscy h. Prus III
— t. II s. 139: Broniewscy v. Broniowscy h. Tarnawa
— t. II s. 214: Buchowscy h. Sas pochodzą z Buchowic w ziemi przemyskiej
— t. II s. 322: Cellary v. Celary
— t. II s. 384 (i uzup. w t. II): Chłapowscy h. Drya z Chłapowa, w powiecie pyzdrskim
— t. III s. 55: Chołoniewscy czasem Chołyniewscy h. Korczak
— t. III s. 94: Chroniewscy h. Gryf z odmianą
— t. III s. 151: Ciechanowieccy czasem Ciechonowscy h. Dąbrowa wzięli nazwisko swe od Ciechanowca, 
leżącego w ziemi drohickiej, na którym dziedziczyli
— t. III s. 193: Cieńscy czasami Cińscy h. Pomian z Cieni, w powiecie sieradzkim
— t. III s. 367: Czerniccy v. Czyrniccy h. Jastrzębiec odmienny
— t. IV s. 70: Damięccy h. Dąbrowa z Damięt, w powiecie ciechanowskim i ostrołęckim
— t. IV s. 157: Dąmbscy v. Dąbscy h. Godziemba
— t. IV s. 206: Dembińscy v. Dębińscy h. Rawicz z Dembian, parafii Sokolina pod Skalbmierzem
— t. V s. 21: Drohojowscy v. Drohojewscy v. Droijowscy h. Korczak z Drohojowa, w ziemi przemyskiej
— t. V s. 90: Duninowie h. Łabędź
— t. V s. 167: Dzieduszyccy v. Dziedoszyccy h. Sas z Dzieduszyc, w powiecie żydaczowskim
— t. V s. 265: Fedorowiczowie v. Fiedorowiczowie v. Fiederowiczowie
— t. V s. 307: Frankowscy h. Prus I-szy ze wsi Franki, Franki Chrościele v. Dąbrowa i Franki Piaski, w ziemi 
bielskiej
— t. V s. 312: Fredrowie h. Bończa
— t. VI s. 73: Glinkowie h. Trzaska z Glinek, w ziemi rożańskiej
— t. VI s. 101: Głogowscy h. Grzymała z Głogowca, w powiecie gostyńskim
— t. VII s. 8: Grabowscy h. Oksza i z Grabówki, w powiecie sieradzkim
— t. IX s. 74: Jordanowie h. Trąby
— t. IX s. 240: Karczewscy h. Jasieńczyk z Karczewia (dzisiaj Karczew), w ziemi czerskiej
— t. XI s. 98: Konopkowie h. Nowina
— t. XI s. 291: Kossakowscy h. Ślepowron przydomku Korwin
— t. XI s. 368: Koszutscy v. Koszuccy h. Leszczyc z Koszut, w powiecie pyzdrskim
— t. XII s. 32: Kownaccy h. Ślepowron
— t. XII s. 62 (i uzup. w t. XII): Koziebrodzcy v. Koziobrodzcy h. Jastrzębiec z Koziebród, w powiecie 
raciążskim
— t. XII s. 142: Kraińscy h. Jelita pisali się z Krainki, gdzieby ona jednak leżała, dojść nie mogłem
— t. XII s. 184: Krasińscy h. Ślepowron przydomku Korwin z Krasnego, w ziemi ciechanowskiej
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Cz.: J. Czartoryski, Descendants of Prince Adam Kazimierz Czartoryski - http://pages.infinit.net/chimtic/jerzy/ 
oraz materiały na temat innych potomków Sejmu Wielkiego
Dw.: W. Dworzaczek: plik GEDCOM, w: Teki Dworzaczka, Biblioteka Kórnicka PAN, Kórnik 1997 oraz 
Tablice, w: W. Dworzaczek, Genealogia, PWN, Warszawa 1959
Leg.: E. Sęczys, Szlachta wylegitymowana w Królestwie Polskim, DiG, Warszawa 2000
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— Dunin na Skrzynnie h. Łabędź
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— Nosarzewski h. Dołęga
— Paszkowski h. Zadora
Łuszcz.: B.H. Łuszczyński, Silva Heraldica, rodowody i inny materiał do rodopistwa (...), Biblioteka Narodowa, 
rkps. IV 6583, opracowany elektronicznie przez Bibliotekę Kórnicką PAN
PSB: Polski Słownik Biograficzny, tomy I-XLVII, Kraków 1935-2011
Ziem.: Ziemianie polscy XX wieku. Słownik biograficzny, t. 1-7, DiG, Warszawa 1993-2004

Źródła specyficzne w kolejności cytowania

Zr1: Lista uczestników Sejmu Wielkiego (sygnatariuszy konfederacji) opublikowana w Voluminach Legum, 
tom VIII i Diariuszu J.P. Łuszczewskiego
Zr2: Gustaw i Jan Zielińscy, Wiadomość historyczna o rodzie Świnków oraz rodowód pochodzącej od nich Rodziny  
Zielińskich herbu Świnka, Toruń 1880-81
Zr3: Materiały p. Mikołaja Radziwiłła w archiwum autora z lat 2006-2011
Zr4: Materiały p. Mikołaja Nowackiego w archiwum autora z lat 2010-2011
Zr5: T. Lenczewski, Genealogie rodów utytułowanych w Polsce, Adiutor, Warszawa 1995-1996
Zr6: A. Śródka, P. Szczawiński (opr.), Biogramy uczonych polskich, Ossolineum, Wrocław 1983
Zr7: Materiały p. Jana Mycielskiego w archiwum autora z lat 2008-2009
Zr8: Materiały p. Jacka Mycielskiego w archiwum autora z lat 2007-2008
Zr9: Materiały p. Marcina Gorayskiego w archiwum autora z lat 2007-2008
Zr10: Materiały p. Marii i Tomasza Glińskich w archiwum autora z roku 2009
Zr11: J.S. Dunin-Borkowski, Rocznik szlachty polskiej 1883
Zr12: Materiały p. Konrada Lubeckiego w archiwum autora z lat 2006-2010
Zr13: Materiały p. Maryś Jakubowskiej w archiwum autora z lat 2008-2009
Zr14: Materiały p. Alicji Zofii Turno w archiwum autora z roku 2009
Zr15: Szymon Konarski, Kanoniczki warszawskie, Paryż 1952 (opracował elektronicznie p. D. Guttner)
Zr16: Seweryn Uruski, Rodzina. Herbarz szlachty polskiej, t. I-XV, Warszawa 1904-1931
Zr17: Lech T. Jabłoński, Z dziejów Nosarzewskich herbu Dołęga z Ziemi Zawkrzańskiej, Warszawa 2001
Zr18: Materiały p. Adama A. Pszczółkowskiego w archiwum autora z lat 2007-2011
Zr19: Materiały p. prof. Michała Wojciechowskiego na podstawie niepublikowanych materiałów jego ojca, 
prof. Bronisława Wojciechowskiego w archiwum autora z lat 2009-2010
Zr20: Wypisy z Almachu Błękitnego Borkowskiego i genealogii Borowskiego
Zr21: Materiały p. Ewy Komornickiej-Medyńskiej w archiwum autora z lat 2006-2009
Zr22: Materiały p. Elżbiety Bochdan w archiwum autora z roku 2008
Zr23: Materiały p. Olgierda Meysztowicza w archiwum autora z lat 2007-2008
Zr24: Materiały p. Anny Stankiewicz-Ordyczyńskiej w archiwum autora z lat 2008-2011
Zr25: Materiały p. Tadeusza Jełowickiego w archiwum autora z lat 2008-2011
Zr26: Materiały p. Doroty Michniewicz w archiwum autora z lat 2008-2010
Zr27: Materiały p. Magdaleny Ochockiej w archiwum autora z roku 2011
Zr28: Tomasz Jaszczołt, Genealogia Kuczyńskich (rkps.)
Zr29: Materiały p. Andrzeja Patorskiego w archiwum autora z roku 2010
Zr30: Materiały p. Jana Ostoi-Ostaszewskiego w archiwum autora z lat 2006-2011
Zr31: Materiały p. Konstantego Chłapowskiego w archiwum autora z lat 2007-2009
Zr32: Materiały p. Mirosława Paliszewskiego ze Wschowy w archiwum autora z lat 2007-2011
Zr33: Materiały p. Alicji Buchowskiej-Dwornik w archiwum autora z roku 2010
Zr34: Materiały p. Michała Szczepanika w archiwum autora z lat 2007-2011
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Zr35: Baza genealogiczna Pawła Ulężałki vel Gruszczyńskiego
Zr36: Materiały p. Dominiki Różańskiej w archiwum autora z roku 2010
Zr37: Materiały p. Tadeusza Cieńskiego w archiwum autora z lat 2007-2009
Zr38: Materiały p. Tomasza Kraińskiego w archiwum autora z lat 2007-2008
Zr39: Materiały p. Wojciecha Janiszewskiego w archiwum autora z lat 2007-2011
Zr40: Materiały p. Piotra Szymona Łosia w archiwum autora z lat 2006-2011
Zr41: Materiały p. Roberta Kosteckiego w archiwum autora z lat 2008-2010
Zr42: Who is who w Polsce, Zug 2008
Zr43: Oryginalne akta stanu cywilnego, w większości zindeksowane w bazie geneteka.genealodzy.pl
Zr44: Materiały p. Florentyny Dąmbskiej w archiwum autora z lat 2008-2009
Zr45: Materiały p. Marii Anny Fischinger w archiwum autora z lat 2009-2010
Zr46: Materiały p. Wojciecha Tomorowicza w archiwum autora z lat 2008-2011
Zr47: AP Kraków, Archiwum Dzikowskie Tarnowskich, sygn. ADzT 1158
Zr48: Wikipedia, wolna encyklopedia
Zr49: Materiały p. Elżbiety Grabowskiej-Szcześniak w archiwum autora z lat 2007-2010
Zr50: Materiały p. Daniela Kamińskiego w archiwum autora z lat 2007-2011
Zr51: Materiały p. Jana Leopolda w archiwum autora z lat 2007-2011
Zr52: Materiały p. Jerzego Jasieńskiego w archiwum autora z roku 2008
Zr53: Materiały p. Ireny Żurowskiej w archiwum autora z lat 2008-2009
Zr54: Materiały p. Marii Izabelli ks. Lubomirskiej w archiwum autora z lat 2009-2010
Zr55: Teodor Żychliński, Złota księga szlachty polskiej, roczniki 1-31, Poznań 1879-1908
Zr56: Stanisław Łoza, Rodziny polskie pochodzenia cudoziemskiego osiadłe w Warszawie i okolicach, t. 1-3, 
Warszawa 1932-1935
Zr57: Materiały p. Andrzeja W. Pacyny w archiwum autora z roku 2009
Zr58: Teodor Szeliga Żychliński jr, Biskupi, Senatorowie i Dygnitarze Polscy, Poznań 1886 (Złota Księga 
Szlachty Polskiej t. XV-XVII)
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Olbiński: 124
Olechniewicz: 295, 307
Olechowski: 280, 439, 442
Olejniczak: 371
Olejnik: 426
Olender: 112
Olesza: 506
Olewczyński: 377
Oliver: 167
Olivier: 317, 381
Olizar: 149, 202, 635
Ollick: 226

Ollier: 346
Olszacki: 245
Olszakowski: 683
Olszaniecki: 101
Olszański: 697, 724
Olszewski: 17, 138, 242, 543, 670
Olszowski: 28
Ołdakowski: 390, 391, 470, 591
Ołpiński: 112
O'Malley: 478
Opacki: 75, 99, 560, 561
Opaliński: 225, 371
von Oppersdorff: 160, 528
O'Prey: 456
Orczyński: 699, 726
Ordyniec: 713
Orkisz: 21, 26, 240
Orłow: 275
Orłowski:  132,  133,  162,  173,  174, 
175, 204, 336, 572, 645
Orsetti: 72, 279, 615, 617
Orzechowski:  123,  126,  584,  589, 
671
Orzeszko: 300, 318, 459, 614, 662
Osęka: 164, 176
Osiński: 125, 637
Oskierka: 108, 468, 657, 694, 721
Ossoliński: 676
Ossowski: 224, 312, 505, 682
Ostachiewicz: 701, 711, 728
Ostaszewski:  203,  208,  563,  564, 
565, 566
Osten: 321
Ostromęcki: 111, 309
Ostrowit: 217
Ostrowski:  28,  126,  127,  137,  140, 
262,  265,  327,  334,  335,  348,  350, 
364,  379,  434,  446,  447,  462,  470, 
522, 678
Osuchowski: 337
Otmianowski: 137, 138, 633
Otocki: 88
Otrąbski: 440
Ott: 70
Otto: 218
Ottowicz: 695, 722
van Outryve: 179
Owsianowski: 239
Owsiany: 115
Ożegalski: 137, 325, 326, 386
Ożyński: 322
de Pablo Gallardo: 317, 380
Pacewicz: 541, 633, 634
Pacholczyk: 74
Paciorkowski: 51, 490
Paczos: 114
Paczyński: 375, 546
Padlewski: 460, 615
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Pairault: 330
Pajączkowski: 623
Pajdak: 209
Palimąka: 572, 624
Paliszewski: 462
Pall: 215
Pallavacini: 180
Pallavecino: 175
von Pallavicini: 180
Palmer: 424
Paluch: 89
Pałęcki: 390
Pałygiewicz: 142, 377, 515
Panasiuk: 471
Panek: 177, 238, 347, 467, 468
Pankowski: 114
Papara: 692, 719
Papée: 323
Paquet: 299
Paradziński: 478
Parczewski: 675
van Parijs: 163
Parinetti: 157
Park: 146
Parker: 549
Parmentier: 181
Parowski: 241, 242
Partyka: 219
Paruszewski: 18, 22, 236
Paschalski: 149, 202, 440
Pasek: 296, 364, 523
Pasicki: 397
Pasierbiński: 135
Paszkiewicz: 287
Paszkowski: 91, 227, 662, 699, 700, 
710, 726
Paszyc: 550
Paszyński: 435
Paśnicki: 628
Patelski: 92, 631
Patermann: 191
Paterno: 333
Patora: 110
Patorski: 696, 723
Pattinson: 148, 201, 202
Paul: 109, 550
Pawełczyk: 223
Pawełczyński: 371
Pawiński: 587
Pawlak: 245
Pawluś: 55, 494, 495
Pawłow: 376
Pawłowski:  88,  191, 197,  411, 476, 
524, 528, 547, 583, 588, 636, 663
Pawrel: 670
Pągowski: 278
Pecht: 591
Pelczar: 316, 380

Peltzer: 428
de la Peňa Burgos: 640
Pepliński: 478
Perez: 341
de Perille: 283
Perkowski: 262, 263
Perry: 430
Peszyński: 481, 582
Peterson: 356
Petit: 242
Petri: 151
Petrikovich: 531
Petrow: 107, 229
Petrykowski: 18
Petryszyn: 289
Pęcherski: 227
Pęczkowski: 470
Pfanhauser: 364, 522
Pfeffer: 231
Pfeiffer: 308
Piaskowski: 302
Piątkiewicz: 336
Piątkowski: 114
Piec: 225, 226
Piechociński: 671
Piechocki: 239, 240
Piechowski: 17, 342
Piegłowski: 193
Piekarski: 113
Pielach: 640
Pieńkowski: 445, 632, 673
Pierrier: 428
Pierściński: 676
Piestrzyński: 145
Pietras: 326, 387
Pietri: 165, 625, 626
Pietrusiak: 383, 392
Pietrusiński: 107
Pietruski: 198, 207, 209
Pietruszewski: 522
Pietrzak: 213
Pięta: 102
Pila: 319
del Pilar Fernandez: 126
Pilarczyk: 478
Pilch: 584, 588
Pilchowski: 40, 44, 271, 500
Pilecki: 305, 306
Pilichowski: 391, 641
Pilkiewicz: 439
Piltz: 342
Piłsudski: 373
Pintos: 74
Piotrowski: 203, 371, 373, 464, 470, 
532, 539, 660, 678, 684
Pisański: 382, 383, 391, 392
Pisarzowski: 40, 44
Pissarzowski: 40, 44

Pistivsek: 323
Piszczyk: 56, 495, 496
Pituch: 671
Piwnicki:  18, 22, 27, 217, 272, 277, 
441, 448, 463, 464, 513, 663
Piwowarczyk: 585, 590
Piwowarski: 310
Planet: 424
du Plantureux: 174
Plat: 546
Plater:  84,  132,  133,  134,  135,  150, 
155,  156,  176,  184,  185,  205,  246, 
297,  302,  318,  323,  329,  330,  332, 
334,  335,  337,  338,  339,  340,  341, 
342,  343,  348,  511,  523,  524,  527, 
535, 602, 604, 607, 693, 720
Pląskowski: 282, 583, 588
Pleban: 309
Plewako: 20, 24
Plewiński: 222
Plewka: 40, 45
Plichta: 16, 263
Pluciński: 696, 723
Pluta: 114, 228
Płonczyński: 435
Płoski: 311
Płuciennik: 349
Płużański: 583, 588
Pniewski: 532
Podbielski: 23
Podczaski: 189, 469, 669
Podemski: 312
Podgórczyk: 519
Podgórecki: 311
Podgórski: 370
Podhorodecki: 102
Podhorski: 294, 306, 308, 309, 310
Podlasiak: 662
Podlasiecki: 632, 633
Podleski: 193
Podoski: 296, 301, 302, 617
Podwysocki: 642, 643
Pohorecki: 18, 23
Pokrzywnicki: 561
Polanecki: 360
Polanowski: 117, 695, 722
Policiński: 542
Polony: 533
Pomarnacki: 477
Pomian: 379
Pomianowski: 72, 352
Poniatowski:  69,  71,  91,  631,  643, 
714
Poniecki: 247
Ponikiewski: 73
Poniński: 48, 49, 123, 146, 176, 177, 
188,  296,  346,  347,  364,  379,  488, 
523, 538, 553, 659, 708
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de Ponton d'Amecourt: 429
Popiel:  41,  45,  166,  293,  379,  387, 
388, 395, 396, 419, 420, 539, 552, 660
Popławski: 146, 173, 184, 222, 301, 
308, 612, 645, 646
Poppleton: 298
Porczyński: 359, 573
Porowski: 587
Pospieszalski: 354, 388
Pospisil: 52, 491
Posse: 175
Pośpiech: 165, 625, 626
Potocki: 72, 82, 83, 84, 91, 113, 114, 
123,  126,  127,  128,  129,  130,  131, 
132,  133,  134,  135,  136,  137,  140, 
148,  152,  153,  158,  159,  160,  184, 
185,  187,  289,  290,  297,  298,  306, 
323,  338,  342,  365,  366,  387,  415, 
416,  418,  421,  422,  423,  424,  426, 
427,  429,  430,  431,  432,  434,  505, 
506,  507,  509,  511,  526,  529,  538, 
546,  547,  548,  603,  604,  618,  619, 
627, 629, 631, 645
Potrykowski: 583
Potrzobowski: 437
de Pottelsberghe: 181
Potter: 163
Potulicki: 18, 22, 23, 178, 179, 381, 
385
Potworowski:  348,  349,  350,  398, 
399
Powałowski: 116
Powichrowski: 371
Pożakowski: 702, 712, 729
Półgrabski: 190
Półjanowski: 473
Pracel: 239
Prachnicki: 300
Pragłowski: 214
Prater: 298
Pravaz: 48, 488, 708
Prażmowski: 17, 461, 571, 574, 575
Prądzyński: 215, 231, 236
Preiss: 539
Pressler: 36
Preston: 87
Preva: 151
Prędki: 696, 723
Priebe: 326, 386
Prodziewicz: 214
Proń: 698, 725
Prosser: 426
Proszkowski: 680
Prozor: 647
Prusak: 249
Pruski: 55, 495, 621
Pruszak: 310
Pruszewski: 439

Pruszyński: 279, 358, 395, 434, 526, 
528, 529, 545, 663, 671
Przebendowski: 192
Przeciszewski: 50, 490
Przepióra: 363
Przeradowski: 578
Przesmycki: 479
Przewłocki: 318, 541
Przezdziecki: 510, 693, 720
Przeździecki: 510, 693, 720
Przybylski: 230, 249
Przybyłowicz: 235
Przybysz: 534
Przyjemski: 99
Przyłuski: 224
Przymanowski: 629
Przysiecki: 583
Przyszychowski: 635
Psarski: 223, 225, 391
Pucek: 377
Puchała: 266
Pudłowski: 62, 599, 701, 711, 728
Puglisi Cosentino: 333
Purzycki: 471
Pusłowski: 531
Pustelnik: 102
Puszkar: 225
Puszkin: 338
Puzdrakiewicz: 221
Puzyna:  206,  418,  419,  510,  623, 
661, 662, 663
Pypke: 518
Pyrzanowski: 295, 307
Pyszniewski: 535
Pytasz: 89
Pytel: 100, 101
Rabiej: 100, 475
Rachwalski: 100
Rachwał: 584, 588
Rackiewicz: 108
Raczyński: 431, 471
Radecki: 132, 528, 633
Radliński: 296
Radomski: 235
Radoń: 389, 390
Radoński: 230
Radwan: 437
Radwański: 699, 713, 726
Radzicki:  446,  468,  581,  582,  583, 
586, 587, 588, 590, 591
Radzimiński: 526
Radziwiłł:  147,  148,  156,  157,  159, 
160,  191,  243,  244,  293,  331,  332, 
338,  339,  340,  351,  365,  384,  393, 
430,  511,  527,  534,  540,  541,  543, 
544, 545, 546, 548
Radziwolski: 696, 723
Radzymiński: 677

Rafalski: 365
Rafałowski: 680
Rafti: 436
Rajewa: 537
Rajkowski: 234
Rakowiecki: 683
Rakowski: 300, 479, 594, 641
Ramlau: 374
Ramułt: 139
Rancer: 244, 245
Rankowicz: 53, 492
de Rasse: 163
Ratajczak: 382, 391
Ratajek: 110
Ratoń: 672
Ratusiński: 419, 510
Ratyński: 113, 599
Ravel: 703, 713, 729
Raymond: 417, 420
Raynes: 669
Rdułtowski: 139, 157, 220
Reavis: 165, 166
Recondo: 178
Reed: 436
Regulez: 54, 493
Regulski: 229, 301, 390
Reiff: 352, 353
Reingruber: 437
von Reisenkampf: 85
Reisky: 69, 70
Rejman: 241
Rekłajtis: 310
Rembelski: 240
Rembieliński:  17,  43,  47,  75,  460, 
561, 614
Rembowski: 138, 233
Renema: 436
Reng: 397
Renou: 129
Reppich: 694, 721
Reszke: 212, 584, 588
Rey:  128,  129,  177,  290,  291,  292, 
293,  294,  295,  296,  297,  306,  307, 
308,  345,  347,  364,  365,  423,  427, 
428, 429, 430, 431, 523, 608
Reyman: 118
Reynolds: 341
Reyss: 235
Richard: 205
Richter: 622
Richthofen: 674, 675
Riesenkampff: 85
Robaczewski: 684
Robertson: 108, 284, 465
Robitaille: 436
Rochowicz: 476, 477
Rodriguez: 226
Rodriguez-Pellizza: 149, 659
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Rodzynkiewicz: 319
Rogalski: 282, 444
Rogowski: 190, 262
Rogoyski: 28
Rogoziński:  85, 245, 285, 312, 466, 
599
Roguski: 85, 86
Rogut: 432
Rohde: 227
Rohland: 301
Rojewski: 473
Rokicki: 241, 439, 634
Rokitnicki: 278
Rolbiecki: 411
Romahn: 460, 614
Roman: 353, 680
Romanowski: 110
Romański: 130, 534
Romaszkan: 380, 554, 623, 702, 712, 
728
Römer: 50, 490, 628
Romer:  51,  52,  53,  125,  304,  420, 
460,  491,  492,  532,  615,  702,  712, 
713, 729
Romeyko: 294, 307
Romiński: 587
Romiszowski:  314,  315,  316,  354, 
388
Romocki: 282, 660, 661
Rongier: 642
Ronikier: 157, 299, 332, 696, 723
Rońda: 544
Ropelewski: 376
Ropski: 235
Roque: 20, 25
Rorok: 622
Rosart: 157, 158
Rosen: 91, 631
Rosenzweig: 43, 48
Rosiński: 343
Rosling: 138
Rostafiński: 315
Rostkowski: 676
Rostocki: 35
Rostworowski:  156,  178,  299,  318, 
319,  320,  321,  322,  325,  330,  331, 
333,  341,  352,  358,  381,  385,  387, 
535, 543, 630
Roszkowski: 105
Rościński: 610
Rościszewski: 72, 98, 106, 107, 438, 
439,  440,  469,  470,  481,  582,  583, 
584,  585,  586,  588,  589,  590,  632, 
638, 641, 642, 643, 647, 648
de Rouve: 626
de la Rovere: 153, 160
Rozdeiczer: 322
Rozenkowski: 89

Rozmarynowski: 326, 386
Rozmuski: 334
Rozwadowski: 129
Rozwód: 124
Rożałowski: 643
Rożek: 112
Rożycki: 480
Różański: 670, 671
Różycki:  246,  293,  310,  313,  374, 
474, 479
Rubach: 477
Rubaj: 475
Rubik: 295, 307
Ruchałowski: 365, 523
Rudecki: 232
Rudnicki:  54,  144,  469,  476,  477, 
494, 583, 588, 642, 670
Rudniewski: 411
Rudowski: 42, 46, 47, 115, 231, 232, 
233, 234, 244, 591
Rudziński: 170, 195
Rudzki: 293
Ruffo di Calabria: 179
Ruiz: 228
Rulikowski: 304
Rumas: 698, 725
Rumatowski: 227
Rummel: 637
Rundżjo: 238
Runga: 85
Rusak: 326, 386
Rusiecki: 445, 658
Rusinek: 296
Rusocki: 572
Russocki: 349
Ruszkiewicz: 115
Ruszniak: 421
Rutherford: 420
Rutkiewicz: 478
Rutkowski:  53,  99,  275,  284,  358, 
440,  445,  446,  455,  458,  461,  462, 
463,  464,  465,  467,  492,  574,  612, 
613, 625, 669
Rybak: 289
Rybiński: 433, 434, 537
Rycerski: 517
Rychlec: 55, 495
Rychliński: 610
Rychłowski: 671
Ryczer: 524
Ryglowski: 342
Ryguła: 112
Ryjewski: 113
Rykaczewski: 461, 467
Rylke: 246, 313
Rylski: 206, 601
Rymkiewicz: 100
Rytwiński: 628

Ryx: 27
Ryziński: 295, 307
Ryżko: 295, 307
Rzążewski: 287
Rzechowski: 698, 726
Rzeczycki: 193
Rzepecki: 599
Rzepiński: 339
Rzepnikowski: 236
Rzewski: 203
Rzewuski:  140,  425,  599,  633,  679, 
701, 711, 728
Sabela: 281, 443
Sabiłło: 315, 542
Sabiniarz: 637
Sableyrolles: 242
Sabramowicz: 100, 101
Sadkowski: 594
Sadowski:  385,  462,  566,  616,  622, 
636, 647
Sadżak: 521
Sagatowski: 56, 495
de Sage: 425
de Saint-Hilarie: 152
Sakiewicz: 237
Sakowicz: 200
Sakowski: 294
Salomon: 227, 375
Salter: 525
von Salza: 611
Sałyga: 144
Sambor: 87
Samoliński: 281, 443
Samsik: 213
de San: 180
Sanchez: 182
Sanguszko: 263, 264, 265, 415
Sanok: 475
Sapieha:  128,  169,  178,  179,  180, 
181, 217, 304, 516, 550, 601
Saráchaga: 204
Saraczyński: 363
Sargnon: 322
Sarion du Jonchay: 520, 521
Sarnecki: 641
Sarnowski: 382, 391
Savin: 142, 515
di Savoia: 168
Sawa: 329, 358
Sawczuk: 19, 23
Sawicki:  109,  362,  522,  586,  590, 
632, 671
Sawiłow: 355
Saylor: 147
Schaab: 376
Schaidl: 353
von Schelhorn: 323
Schelhorn: 323
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Scheller: 437
van Schendel: 287
Schetzel: 368
Schlesinger: 43, 48
Schmidt: 182, 533, 584, 588
Schneider: 376
Schoell: 129
Schoen: 104, 357, 636
von Schönburg: 528
de Schoutheete: 157, 191, 332, 545
Schubert: 322
Schultz: 679
Schulz: 619
Schumacher: 323
Scott: 191
Sczaniecki: 40, 45, 372, 373
Segal: 375
Segalen: 428
de Segnin: 166
Seidel: 115
von Seinsheim: 52, 491
Senger: 241
Senk: 517
Serafin: 190
Serafinowicz: 171
Seredyński: 211
Serényi: 417
Serwatowski: 106, 314, 457
Serwin: 526
Serwiński: 300
Settels: 191
Seymour St John: 337
Sędzimir:  669,  670,  671,  673,  674, 
675, 676, 677, 678
Sęk: 375
Sękowski: 591, 623
Shannon: 390
Shea: 147
Shelley: 185
Sianożęcki: 185, 374, 662
Sicklesm: 244
Sidor: 480
Sidorowicz: 195
Sieczkarek: 605
Siekiera: 376
Sielski: 246, 313
Siemaszko: 633
Siemiątkowski: 236, 237
Siemieński: 105, 107, 108, 109, 169, 
284, 309, 341, 465, 537
Siemoński: 305
Sienkiewicz: 566, 616
Siennicki: 702, 713, 729
Sierakowski:  272,  273,  277,  291, 
345, 448, 608
Sierpowski: 383, 392
Sierszulski: 343
Sievers: 507

Sikora: 130, 292, 546
Sikorski: 249
Siliwoniuk: 201
da Silva: 198
Silvani: 153, 160
Sim: 166
Simonetti: 356
Simpson: 214, 425
Sinko: 396
Sipowicz: 228
Sitarski: 155
Sitek: 232
Sithole: 610
Siudek: 678
Siwiński: 634, 679
Skalmowski: 135
Skalski: 315
Skałkowski: 549
Skanderbeg: 86
Skarbek: 68, 455, 456, 457, 458, 506, 
612
Skarzyński:  27,  42,  43,  47,  48,  61, 
62, 97, 186, 279, 302, 323, 458, 600
Skąpski: 658
Skibicki: 238
Skibiński: 107
Skibniewski: 520
Skirmunt: 628, 701, 711, 728
Skirmuntt: 138, 628
Skocz: 178
Skoczylas: 287
Skonieczny: 476
Skoraszewski: 565, 616
Skorupka: 70
Skorupski: 662, 663
Skowroński: 238, 378
Skórzewski:  68,  89,  187,  189,  227, 
612
Skraburski: 275
Skrzydlewski: 623
Skrzyniecki: 535
Skrzyński:  198, 199, 288, 315, 515, 
533
Skrzypek: 622
Skuba: 433
Skulski: 445
Skwarc: 630
Slaski: 210, 221, 222, 240, 246, 247, 
248, 249, 250, 313, 361, 367, 472
Sławatycki: 397
Sławek: 107
Sławik: 221
Sławiński: 287, 288, 383, 392
Słąnka: 571
Słomiński: 208
Słomkowski: 319
Słowik: 534
Słubicki: 283

Słupski: 433, 537
Smajkiewicz: 319
Smarzewski: 207
Smerczyński: 605
Smerek: 546
Smith: 242
Smolik: 425
Smoliński: 459, 613
Smólski: 371
Smularczyk: 542
Smulkowski: 217
Smykiewicz: 116
Snaginn: 148, 202
Snopek: 314
Sobański:  125,  128,  132,  133,  143, 
144,  162,  164,  172,  173,  175,  176, 
177,  178,  181,  333,  346,  347,  389, 
390,  419,  423,  429,  517,  534,  548, 
552, 604, 641, 646
Sobatowski: 233
Sobczyk: 624
Sobiecki: 471
Sobierajski: 324
Sobolewski: 196, 519
Sobótko: 418, 509
Sobucki: 610
Soderberg: 340
Sokolnicki: 137, 138, 139, 144, 353, 
633
Sokołow: 439
Sokołowski: 28, 162, 191, 293, 461, 
469, 536, 573, 615, 627
Solenkow: 246, 313
Solski: 340
Sołdaczuk: 35
Sołohub: 394
Sołowiej: 313
Sołtan: 366, 700, 710, 727
Sołtyk: 16, 17, 303, 304, 367
Sołtyński: 506
Sołtysik: 115
Somer: 633
Sonnenberg: 275
Soper: 550
Sormani: 644
Soroka: 18, 23
Soroko: 19, 23
Sosnowski: 112, 149, 150, 659, 672
Souchet: 234
Soutar: 52, 492
Sowiński: 315, 587
Sójka: 376
Spinek: 154, 422
Spingardi: 376
de Spirlet: 179
von Spirlet: 179
Spychała: 110
Sroka: 215
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Srokowski: 636
Stablewski: 211, 697, 724
Stachowicz: 334
Stachowiec: 124
Stachowski: 54, 493
Stachula: 377
Stachura: 419, 510
Stadelman: 128, 422
Stadlmann: 587
Stadnicki:  56,  103,  169,  170,  194, 
198,  271,  288,  291,  344,  345,  346, 
430,  435,  495,  547,  601,  602,  604, 
605, 606, 607, 608, 609
Stanczykiewicz: 696, 723
Stanek: 55, 494
Stangenhaus: 222
Staniecki: 374
Staniewski: 524
Stanisławski: 546
Staniszewski: 27, 117
Staniukiewicz: 191
Stankiewicz: 27, 375, 572, 627
Stankowski: 110, 289
Stanley: 424
Stanley-Clarke: 163
Starega: 543
Staręga: 544
Staros: 677
Starosz: 622
Starowieyski:  141,  206,  327,  328, 
377, 514
Staryszak: 109
Starzeński:  73,  74,  161,  169,  170, 
191,  192,  193,  194,  195,  199,  302, 
638, 644
Starzewski: 396
Starzyński: 62, 99, 673
Stasny: 677
Staszkow: 662
Staude: 548, 604
Staveley: 51, 491
Stążewski: 282, 444
Steblyk: 377
Stebski: 131
Stecenko: 369
Stecki: 134, 185, 190, 590
van der Steenhoven: 309, 310
Stefanowicz: 479
Stefansky: 670
Stefański: 547
Steinbrenner: 337
Steinhof: 40, 45
Steinke: 115
Stelmaszczyk: 246, 313
Stempkowski: 168
Stenfeldt: 339
Stephan: 425
Stetkiewicz: 575

Stevnert: 115
Stępak: 672
Stępień: 326, 386, 698, 725
Stępowski: 36
Stjerneld: 17
Stocki: 177, 347
Stoczyński: 674
Stodołkiewicz: 439
Stojowski: 203, 297, 418, 509
van der Stok: 378
Stoke: 297
Stokowski: 139, 186, 680, 684
Stolarczyk: 479
zu Stolberg: 179
Stompf: 700, 710, 727
Stoneham: 390
Stonestreet: 138
Stosio: 586, 590
Stranczewski: 238
Strasz: 271
Straszewski: 647
Straszyński: 215, 647
Strigl: 102
Strojnowski: 640
Strojny: 188
Stroynowski: 640
Stryjek: 282, 444
Stryjeński: 263
Strzałkowski: 116, 709
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„Stawiłem pomnik trwalszy niż ze spiży”
(Horacy, Oda XXX)

Jeżeli pragną Państwo 
utrwalić historię rodziny 

w sposób czytelny dla Państwa prawnuków,

możliwe jest przygotowanie wydania okolicznościowego
tej książki lub pracy podobnej,

—według specjalnych życzeń
—z ilustracjami

—z tablicami genealogicznymi według własnego uznania
—w dowolnym nakładzie i oprawie.

Treść może pochodzić w całości z mojego archiwum, 
ale też może wykorzystywać materiały przez Państwa dostarczone, 

o ile tylko będą na tyle rzetelne i wiarygodne, 
bym mógł się pod całością podpisać.

Taką książkę przygotować mogę na specjalne okazje,
na przykład: 

—z genealogią nowożeńców dla wszystkich gości weselnych,
—z genealogią danej rodziny dla uczestników zjazdu rodzinnego

—z genealogią właścicieli danych dóbr lub rodzin konkretnej okolicy.

Każda sprawa rozpatrywana jest indywidualnie.
Nie robię rzeczy, których mógłbym się wstydzić.

Zainteresowanych proszę o kontakt osobisty, na adres:
Marek Jerzy Minakowski,

ul. Komandosów 5/10, 30-334 Kraków,
office@przodkowie.com

dr Marek Jerzy Minakowski, 
autor i wydawca Elity Rzeczypospolitej 
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